Rio Grande do Norte , 25 de Janeiro de 2021     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte      ANO XII | Nº 2447

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    78

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura de Lucrécia - RN, 20 de Janeiro de 2021.

MARIA DA CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO DUARTE
CPF. : 970.648.404-30
Prefeita

Publicado por:
Maria Amelia do Amaral

Código Identificador:9B3521BB

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 080/2021 - PML

A Prefeita Municipal de Lucrécia, Estado do Rio Grande do Norte, no
uso de suas atribuições legais, notadamente o que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º  Conceder 01 (uma) diária no valor unitário de R$ 150,00
(cento e cinquenta reais), ao Servidor José Adson Costa da Cunha,
CPF nº 021.399.164-09, RG 1.487.498 SSP/RN, Matrícula 090072-9,
ocupante do cargo de Motorista, lotado na Secretaria Municipal de
Saúde, para custear despesas decorrentes de sua viagem a Natal/RN,
no dia 25 de janeiro de 2021, com objetivo de transportar paciente
para realizar exames e consultas no Hospital Luiz Antônio e Clínica
BNA.
Art. 2º  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura de Lucrécia - RN, 22 de janeiro de 2021.

MARIA DA CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO DUARTE
CPF. : 970.648.404-30
Prefeita

Publicado por:
Maria Amelia do Amaral

Código Identificador:49672037

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01-DL/2021

ERRATA NA PUBLICAÇÃO: O Município de Marcelino Vieira-RN,
através Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, representada
neste ato pela autoridade competente o GESTOR MUNICIPAL,
RATIFICA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01-DL/2021, cujo
objeto é a contratação dos serviços de levantamento topográfico de
vias do município de Marcelino Vieira/RN. Após análise jurídica, fica
o processo Ratificado para a empresa. ONDE SE LIA: F. Fernandes
de Melo - EPP, inscrita no CNPJ Nº 08.487.928/0001-54, localizada
a Rua D. Pedro II, nº 69, Centro de Pau dos Ferros/RN. AGORA SE
LÊ: TOPOGRAFIA SANTA LUZIA E CONSTRUÇÕES LTDA -
EPP., inscrita no CNPJ nº 27.785.605/0001-91, sediada a Rua Padre
Tertuliano Fernandes, nº 16, Sala 03, Centro, São Miguel/RN, CEP.
59.920-000, vencedora por apresenta a melhor proposta no valor R$
3.000,00 (Três mil reais) para executar o serviço. Fundamentação
Legal: Lei 8.666/93 art. 24, inciso II e suas alterações subsequentes.
Kerles Jácome Sarmento  Prefeito Municipal. Obs.: O texto desta
publicação revoga a edição anterior devido falha na digitação das
informações.

Publicado por:
Franck Jackson de Araújo

Código Identificador:5A332EBE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 2021.21.01-0001

ERRATA NA PUBLICAÇÃO: O Município de Marcelino Vieira-RN,
torna público a assinatura do Termo de Contrato nº 2021.21.01-0001,
referente à Dispensa de Licitação nº 01-DL/2021, cujo objeto é a
contratação dos serviços de levantamento topográfico de vias do
município de Marcelino Vieira/RN. O valor limite do contrato é de R$
3.000,00 (Três mil reais), com vigência até o dia 21/01/2021 a
21/02/2021, conforme quantitativos das aquisições solicitadas e
comprovações de recebimento, conforme Fundamentação Lei
8.666/93 art. 24, inciso II e suas alterações. Kerles Jácome Sarmento
Prefeito Municipal CONTRATANTE e a empresa. ONDE SE LIA: F.
Fernandes de Melo - EPP, inscrita no CNPJ Nº 08.487.928/0001-54,
localizada a Rua D. Pedro II, nº 69, Centro de Pau dos Ferros/RN.
AGORA SE LÊ: TOPOGRAFIA SANTA LUZIA E
CONSTRUÇÕES LTDA - EPP., inscrita no CNPJ nº
27.785.605/0001-91, sediada a Rua Padre Tertuliano Fernandes, nº 16,
Sala 03, Centro, São Miguel/RN, CEP. 59.920-000, representada por
Raimundo Tadeu Rodrigues Fernandes - CONTRATADA. Assinado
por seus representantes legais. Obs.: O texto desta publicação revoga a
edição anterior devido falha na digitação das informações.

Publicado por:
Franck Jackson de Araújo

Código Identificador:128B3A92

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE DISPENSA LICITAÇÃO Nº 001/2021.

Fica reconhecida e ratificada a dispensa de licitação da despesa abaixo
especificada, em observância ao art. 24, XXII, da Lei Federal n.º
8.666/93 e em consonância com o parecer jurídico acostado aos autos,
conforme art. 38, VI, do referido diploma legal.

OBJETO: Fornecimento de Energia elétrica para atender a demanda
do Sistema de Abastecimento de Água e Esgoto do município de
Maxaranguape/RN.

CONTRATADO: COMPANHIA DE ENERGIA ELETRICA DO
RIO GRANDE DO NORTE - COSERN.
CNPJ: 8.324.196/0001-81
VALOR R$: 542.400,00 (Quinhentos e Quarenta e Dois Mil, e
Quatrocentos Reais).

Maxaranguape/RN, 04 de janeiro 2021.

Reconhecimento e Ratificação:

JANIO DA COSTA
Diretor Administrativo

Publicado por:
Camila Dayana Ferreira do Nascimento

Código Identificador:51AB9DE2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS

PREFEITURA MUNICIPAL MONTANHAS

PORTARIA 021/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTANHAS/RN, no uso de suas
atribuições legais, que lhe são conferidas por lei;

R E S O L V E:

ART. 1º.  CONCEDER três meses de Licença Prêmio, com início
em 21 de janeiro de 2021 e Término em 21/04/2021, ao Senhor
LUCIANO VIEIRA DA COSTA, servidor do quadro efetivo do
município de Montanhas/RN, sob a matrícula 0002984.